
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

1 
 

 

Sobota, 10. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana, str. 33 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

  
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

2 
 

 

Pátek, 9. února 2024 

Zdroj: Jihočeské Týdeníky jcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Agresivní muž se v Budějovicích dobýval do bytu příbuzné. Pak na 

ulici smýkal s přítelkyní 

 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Pětačtyřicetiletý muž v úterý 6. února krátce před polednem kopal 
do dveří bytu své příbuzné na Pražském předměstí v Budějovicích a dožadoval se, aby 
ho pustila dovnitř. Ta se agresora bála, a tak zavolala na pomoc strážníky městské 
policie. Než dorazili, stihl agresor ještě poničit schránku a zmizet. Záhy vyjížděla další 
hlídka na Lannovu třídu, kde stejný muž hrubě smýkal se svou přítelkyní na ulici. 

„Strážníci muže zastihli nedaleko a bylo zjevné, že se předtím posilnil nejednou 
skleničkou alkoholu. Orientační dechová zkouška na alkohol u něj ukázala výsledek 2,33 
promile," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Strážníci agresivního opilce eskortovali na záchytku. „Po vystřízlivění se bude zpovídat 
z přestupku proti občanskému soužití. Další šetření případu již bude v kompetenci 
příslušného správního orgánu," dodala Věra Školková. 

  

https://www.jcted.cz/budejovicko/79806-agresivni-muz-se-v-budejovicich-dobyval-do-bytu-pribuzne-pak-na-ulici-smykal-s-pritelkyni/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

3 
 

 
Čtvrtek, 8. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Agresor se dobýval do bytu. Pak na Lannovce smýkal svou přítelkyní 
 
Dobývání do bytu své příbuzné kopáním do dveří, poškození poštovní schránky a hrubé 
zacházení se svou partnerkou měl v úterý dopoledne na svědomí 45letý agresor. 
V úterý 6. února krátce před polednem vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o muži kopajícím do vstupních dveří bytu své příbuzné na Pražském předměstí a násilím 
se dožaduje vstupu. Jeho příbuzná ale ze strachu před podnapilým mužem neotevřela 
a raději přivolala pomoc. Muž ještě předtím stihl poškodit poštovní schránku. Na 
příjezd strážníků ale nečekal. 
Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že v té chvíli vyjížděla jiná hlídka městské policie 
k incidentu stejného agresora na Lannově třídě, kde měl hrubě smýkat svou 
partnerkou. „Strážníci ho zastihli nedaleko. Bylo zjevné, že muž se předtím posilnil 
nejednou skleničkou alkoholu. Měl 2,33 promile,“ dodala mluvčí. Strážníci muže 
převezli na záchytku. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/agresivni-muz-mestska-policie-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/agresivni-muz-mestska-policie-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-celostatne-hledany.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-mladik-nezletily-alkohol.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-mladik-nezletily-alkohol.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

4 
 

 

Středa, 7. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Opilý agresor se dobýval do bytu příbuzné, pak napadl i svou 

přítelkyni 
 
Dobývání do bytu své příbuzné kopáním do dveří, poškození poštovní schránky a 
následně hrubé zacházení se svou partnerkou měl v úterý dopoledne na svědomí 
pětačtyřicetiletý agresor. S více než 2 ‰ alkoholu skončil svou eskapádu pobytem na 
záchytné stanici. Tím však pro něj případ neskončil. 

V úterý 6. února krátce před polednem vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
muži kopajícím do vstupních dveří bytu své příbuzné na Pražském předměstí a násilím 
se dožaduje vstupu. Jeho příbuzná však z obavy z podnapilého muže neotevřela a raději 
přivolala pomoc. Ten ještě přitom stihl poškodit poštovní schránku. Na příjezd 
strážníků však již nečekal. V té chvíli vyjížděla jiná hlídka městské policie k incidentu 
totožného agresora na Lannově třídě, kde měl hrubě smýkat se svou partnerkou. 
Strážníci ho zastihli nedaleko. Bylo zjevné, že pětačtyřicetiletý muž se předtím posilnil 
nejednou skleničkou alkoholu. Orientační dechová zkouška na alkohol u něj ukázala 
výsledek 2,33 ‰. Strážníci ho následně eskortovali k pobytu na protialkoholní a 
protitoxikomanickou záchytnou stanici. Po vystřízlivění se bude zpovídat z přestupku 
proti občanskému soužití. Další šetření případu již bude v kompetenci příslušného 
správního orgánu. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/opily-agresor-se-dobyval-do-bytu-pribuzne-pak-napadl-i-svou-pritelkyni


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

5 
 

Středa, 7. února 2024 

Zdroj: TÝDENÍK POLICIE (odkaz)  

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci mají nově k dispozici svítící reflexní vesty 

 

„Vidět a být viděn“. To je jedno ze základních pravidel bezpečného chování všech 
účastníků silničního provozu. Viditelnost za zhoršených světelných podmínek je možné 
zvýšit pomocí doplňků z reflexních materiálů, ale také vhodně zvoleným oblečením. 

Toto pravidlo platí v neposlední řadě i pro českobudějovické městské policie při jejich 
pohybu v silničním provozu. 

K lepší viditelnosti a zvýšení bezpečnosti strážníkům nyní pomohou nové taktické 
reflexní vesty s integrovanou světelnou technologií SUBFIBRE®. 

A v čem viditelnost těchto reflexních vest spočívá? Ve vestě je totiž integrován unikátní 
systém svícení z optických vláken, který zvyšuje viditelnost za zhoršených světelných a 
povětrnostních podmínek. Světlovody jsou přitom viditelné na neuvěřitelnou 
vzdálenost až tří kilometrů. 

Celý systém zároveň garantuje mechanickou odolnost, je jednoduše ovladatelný a 
snadno se dobíjí pomocí power banky. Rozsvícení vesty si určí strážník sám, a to podle 
situace. Tyto vesty byly vyvinuty na základě speciálního požadavku českobudějovické 
městské policie přímo „na míru“. 

Strážníci v nových reflexních vestách budou k vidění především na vybraných 
přechodech pro chodce, kde každé ráno dohlížejí na bezpečnou cestu dětí do školních 
lavic. Ředitel městské policie Martin Hrinko chce tímto způsobem i lépe ochránit své 
strážníky v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

https://tydenikpolicie.cz/ceskobudejovicti-straznici-maji-nove-k-dispozici-svitici-reflexni-vesty/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

6 
 

Středa, 7. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

V silničním provozu strážníky českobudějovické městské policie již 

nepřehlédnete 

 

K lepší viditelnosti a zvýšení bezpečnosti strážníkům nyní pomohou nové taktické 
reflexní vesty s integrovanou světelnou technologií SUBFIBRE®. A v čem viditelnost 
těchto reflexních vest spočívá? Ve vestě je totiž integrován unikátní systém svícení 
z optických vláken, který zvyšuje viditelnost za zhoršených světelných a povětrnostních 
podmínek. Světlovody jsou přitom viditelné na neuvěřitelnou vzdálenost až tří 
kilometrů. Celý systém zároveň garantuje mechanickou odolnost, je jednoduše 
ovladatelný a snadno se dobíjí pomocí power banky. Rozsvícení vesty si určí strážník 
sám, a to podle situace. Tyto vesty byly vyvinuty na základě speciálního požadavku 
českobudějovické městské policie přímo „na míru“.  

Strážníci v nových reflexních vestách budou k vidění především na vybraných 
přechodech pro chodce, kde každé ráno dohlížejí na bezpečnou cestu dětí do školních 
lavic. Ředitel městské policie Martin Hrinko chce tímto způsobem i lépe ochránit své 
strážníky v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.   

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/v-silnicnim-provozu-strazniky-ceskobudejovicke-mestske-policie-jiz-neprehlednete


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

7 
 

Středa, 7. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Zmatená seniorka bloudila večer po Lidické. Netrefila domů 

Invalidní senior na nepojízdné elektrické tříkolce, zraněný ležící v zamčeném bytě 
nebo bloudící seniorka v ulicích. Potřebnou pomoc lidem v nouzi nejednou poskytli 
budějovičtí strážníci. 

Invalidní senior na nepojízdné elektrické tříkolce, zraněný v zamčeném bytě nebo bloudící 
žena v ulicích města. Pomoc lidem v nouzi nejednou poskytli budějovičtí strážníci. | 

Foto: Městská policie České Budějovice 

Před deseti dny se strážníci setkali s dezorientovanou 83letou ženou, která ztratila 
pojem o místě a čase při cestování městskou hromadnou dopravou. S podobným 
scénářem se setkali i v pondělí, kdy pomohli ztracené seniorce bloudící po Lidické třídě. 

V pondělí 5. února v devět večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o starší 
ženě procházející po Lidické třídě směrem do centra. Pozornost vzbudilo u svědků její 
zjevné rozrušení ze ztráty orientace. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že strážníci 
ženu dostihli nedaleko. „Nejprve se ji pokoušeli uklidnit a poté začali zjišťovat její 
totožnost. Jak se ukázalo, jedenaosmdesátiletá žena bydlela nedaleko,“ dodala mluvčí. 
Seniorka nebyla zraněná, proto ji strážníci doprovodili do jejího bydliště. 
V pondělí 5. února v devět večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o starší 
ženě procházející po Lidické třídě směrem do centra. Pozornost vzbudilo u svědků její 
zjevné rozrušení ze ztráty orientace. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že strážníci 
ženu dostihli nedaleko. „Nejprve se ji pokoušeli uklidnit a poté začali zjišťovat její 
totožnost. Jak se ukázalo, jedenaosmdesátiletá žena bydlela nedaleko,“ dodala mluvčí. 
Seniorka nebyla zraněná, proto ji strážníci doprovodili do jejího bydliště. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/seniorka-lidicka-ceske-budejovice-mestska-policie.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/seniorka-lidicka-ceske-budejovice-mestska-policie.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=ztracena-seniorka-bloudila-vecer-po-lidicke-netrefila-domu-02&back=3434497320-219-5&photo=1


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

8 
 

Středa, 7. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana, Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

9 
 

Úterý, 6. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Bosý opilec běhal po silnici. V sanitce byl agresivní, tak přišla na řadu 

pouta 
 

Posilnit se nejednou skleničkou alkoholu se příliš nevyplatilo muži (24 let) z Českých 
Budějovic. Postaral se strážníkům městské policie i záchranářům o nezáviděníhodný 
večerní zážitek. 

Operátor městské policie přijal v pátek 2. února, krátce před druhou hodinou ranní, 
žádost očividně podnapilého muže o pomoc s hledáním kamaráda na budějovické 
Rudolfovské třídě. 

Mluvčí městských policistů Věra Školková popsala, že strážníci volajícího nalezli za 
benzinovou čerpací stanicí. „Muž se přitom sotva držel na nohou a na dotaz strážníků 
opáčil, že nikoho nehledá. Jeho telefonní číslo se však shodovalo s dotyčným volajícím. 
Strážníci mu doporučili odebrat se do místa jeho nedalekého bydliště, kam ho osobně 
doprovodili,“ přiblížila. 

Tím ale případ neskončil, městští policisté totiž o několik desítek minut později vyjížděli 
na stejnou adresu. „Při příjezdu spatřili dotyčného muže, jak bosý od bláta 
nekontrolovaně pobíhá uprostřed vozovky. Strážníci ho okamžitě zachytili a odvedli do 
bezpečné vzdálenosti od projíždějících vozidel. U muže následně provedli orientační 
dechovou zkoušku na alkohol s výsledkem 2,33 promile. Pro posouzení jeho 
zdravotního stavu mezitím na místo přivolali zdravotnickou záchrannou službu,“ 
popsala Věra Školková. 

Ani převoz čtyřiadvacetiletého pacienta na záchytnou stanici ale neproběhl bez 
problémů. „Strážníci ho museli vzhledem k agresivním výpadům doprovodit v sanitním 
vozidle. Při příjezdu na záchytnou stanici navíc dotyčný začal přidávat na síle a 
strážníkům nezbylo nic jiného než ho k pobytu odvést v poutech,“ dodala mluvčí. 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opilec-zachytka-sanitka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opilec-zachytka-sanitka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

10 
 

Úterý, 6. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Přivolal si strážníky na pomoc s hledáním kamaráda, pak bos pobíhal 

mezi auty na hlavní silnici 

 

Čtyřiadvacetiletý muž se v pátek večer posilnil nejednou skleničkou alkoholu a nad 
ránem zamířil domů. Mezitím si však přivolal hlídku městské policie, po které požadoval 
hledání svého domnělého kamaráda. Tím, že ho strážníci doprovodili domů by mohl 
případ skončit. To se však bohužel nestalo. Muž se totiž po odjezdu hlídky městské 
policie rozhodl vyběhnout ven bos a pobíhat po hlavní silnici. Nakonec skončil na 
záchytné stanici v poutech strážníků. 

V pátek 2. února krátce před druhou hodinou ráno přijalo operační středisko městské 
policie žádost zjevně podnapilého muže o pomoc při hledání svého kamaráda na 
Rudolfovské třídě. Strážníci dotyčného nalezli za benzinovou čerpací stanicí. Muž se 
přitom sotva držel na nohou a na dotaz strážníků opáčil, že nikoho nehledá. Jeho 
telefonní číslo se však shodovalo s dotyčným volajícím. Strážníci mu doporučili odebrat 
se do místa jeho nedalekého bydliště, kam ho osobně doprovodili. Jenomže tím případ 
neskončil. Strážníci totiž o několik desítek minut později vyjížděli na stejnou adresu. Při 
příjezdu spatřili dotyčného muže, jak bosý od bláta nekontrolovaně pobíhá uprostřed 
vozovky. Strážníci ho okamžitě zachytili a odvedli do bezpečné vzdálenosti od 
projíždějících vozidel. U muže následně provedli orientační dechovou zkoušku na 
alkohol s výsledkem 2,33 ‰. Pro posouzení jeho zdravotního stavu mezitím na místo 
přivolali zdravotnickou záchrannou službu. Převoz čtyřiadvacetiletého pacienta na 
záchytnou stanici však neproběhl bez problémů. Strážníci ho museli vzhledem k 
agresivním výpadům doprovodit v sanitním vozidle. Při příjezdu na záchytnou stanici 
navíc dotyčný začal přidávat na síle a strážníkům nezbylo nic jiného než ho k pobytu 
odvést v poutech. 

 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/privolal-si-strazniky-na-pomoc-s-hledanim-kamarada-pak-bos-pobihal-mezi-auty-na-hlavni-silnici


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

11 
 

Úterý, 6. února 2024 

Zdroj: Jihočeské Týdeníky jcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Mladý muž volal strážníkům, že postrádá kamaráda. Pak pobíhal bos 

v blátě po silnici 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Čtyřiadvacetiletý muž se v pátek 2. února večer posilnil nejednou 
skleničkou alkoholu a nad ránem zamířil domů. Mezitím si ale přivolal hlídku městské 
policie, po které požadoval hledání svého domnělého kamaráda. Tím, že ho strážníci 
doprovodili domů by mohl případ skončit. To se ale bohužel nestalo. Muž se totiž po 
odjezdu hlídky rozhodl vyběhnout ven bos a pobíhat po hlavní silnici. Nakonec skončil 
v poutech na záchytce. 

Operační středisko českobudějovické městské policie přijalo v pátek 2. února krátce 
před druhou hodinou ráno žádost zjevně podnapilého muže o pomoc při hledání jeho 
kamaráda na Rudolfovské třídě. Strážníci dotyčného nalezli za benzinovou čerpací 
stanicí. Muž se přitom sotva držel na nohou a na dotaz strážníků opáčil, že nikoho 
nehledá. Jeho telefonní číslo se však shodovalo s dotyčným volajícím. 

Strážníci mu doporučili odebrat se do místa jeho nedalekého bydliště, kam ho osobně 
doprovodili. Jenomže tím případ neskončil. O několik desítek minut později totiž 
vyjížděli na stejnou adresu. Při příjezdu spatřili muže, jak bosý od bláta nekontrolovaně 
pobíhá uprostřed vozovky. Strážníci ho okamžitě zachytili a odvedli do bezpečné 
vzdálenosti od projíždějících vozidel. 

U muže následně provedli orientační dechovou zkoušku na alkohol s výsledkem 2,33 
promile. Pro posouzení jeho zdravotního stavu mezitím na místo přivolali 
zdravotnickou záchrannou službu. Převoz čtyřiadvacetiletého pacienta na záchytnou 
stanici však neproběhl bez problémů. Strážníci ho museli vzhledem k agresivním 
výpadům doprovodit v sanitním vozidle. Při příjezdu na záchytnou stanici navíc dotyčný 
začal přidávat na síle a strážníkům nezbylo nic jiného než ho k pobytu odvést v poutech. 

 

  

https://www.jcted.cz/budejovicko/79762-mlady-muz-volal-straznikum-ze-postrada-kamarada-pak-pobihal-bos-v-blate-po-silnici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

12 
 

 

Pondělí, 5. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci v Budějovicích u Mercury chytili celostátně hledaného, letos 

už osmého 
 

Strážníkům městské policie v Českých Budějovicích se díky jejich dobré místní znalosti 
podařilo od začátku letošního roku vypátrat už osm celostátně hledaných osob. 

Mluvčí městské policie Věra Školková popsala, že ve čtvrtek 1. února v půl jedenácté 
dopoledne prováděla hlídka městské policie běžnou kontrolní činnost zaměřenou na 
veřejný pořádek v okolí obchodního centra Mercury. 

„Strážníci náhle zpozorněli. Na nástupišti zastávky autobusu totiž spatřili jim 
povědomou tvář. Svou domněnku, že se jedná o muže v hledáčku policistů, se okamžitě 
vydali prověřit,“ uvedla. A skutečně - ověřením totožnosti šestatřicetiletého muže 
z Přerovska městští policisté zjistili, že se trefili do černého. 

„Muž se smířil se svým osudem a nechal se dobrovolně eskortovat hlídkou městské 
policie na Obvodní oddělení Policie ČR – město, kde jej strážníci předali do rukou 
přítomných policistů,“ dodala Věra Školková. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-celostatne-hledany.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-celostatne-hledany.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-mestska-policie-rvacka-namesti-utocnik-pouta-zachytka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

13 
 

Pondělí, 5. února - Neděle, 11. února 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

14 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

15 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

16 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

17 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

6. týden 2024 

18 
 

 

 

 


